2015（平成 27）年 6月 15日

各 位

会 社 名：昭和シェル石油株式会社

（コード：5002 東証第一部）

代表者名：代表取締役社長グループ CEO  亀岡 剛

問合せ先：広報部長  中村 知史

電話番号：03－5531－5793

コスモ石油ガス株式会社との会社分割（簡易吸収分割）に関する分割資産、負債等の金額確定

のお知らせ

 2014（平成 26）年 12 月 16 日付「コスモ石油ガス株式会社への会社分割（簡易吸収分割）に関

するお知らせ」で開示いたしました分割する事業部門の「分割する資産、負債の項目および金額」

の数値が確定いたしましたので、お知らせいたします。なお、コスモ石油ガス株式会社は、2015

（平成 27）年 3月 3日付「LPガス統合元売会社の新社名、人事、組織体制等について」でお知ら

せしました通り、2015（平成 27）年 4 月 1日付で新社名を「ジクシス株式会」として発足しておりま

す。

記

１．分割する事業部門の概要

  ≪2014（平成 26）年 12月 16日付で開示した数値≫

 分割する資産、負債の項目および金額 （予定）

資  産 負  債

 流動資産 25,960 百万円  流動負債 13,616 百万円

 固定資産 5,951 百万円  固定負債 534 百万円

  合 計 31,911百万円   合 計 14,151 百万円

 ≪確定した数値≫

資  産 負  債

 流動資産 22,007 百万円  流動負債 10,079 百万円

 固定資産 6,123 百万円  固定負債 474 百万円

  合 計 28,130百万円   合 計 10,553 百万円

２. 業績に与える影響

当件は、連結業績に与える影響は軽微です。

以 上